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řiičlí jen ty kanónové — Kvart A ehtčJi dané li také nové voj
ako l'rvní zprávu o tom dosta

Jhiiic ziiklndnťcH zdíírné proMpívnjícíF U
Obrní x d! mtťii

VEK
iiir4nílu probMi

i české osady
hltii mimin Ilamíltoa City v ú'hlí Maiirarnnato Jel jimt vť4a4 X
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II t A u LÍ trA't II T

I"iiiiiii iti mjumiijii uiniir ▼ mrawiis jMHirioi
Dali hlndíma kupe tm tmi o 1100 akfcb výťíníli) poxemka po

♦'0 akr Jojž by rtmWíi tm nmníl iIIIah na uhi hyvhum Mi zlkall
prodejné

--

f jtiuiiis iiiiiiiiu jiiiycii ro7suHiin
hé eny od f J70Q tyío

Udňlejto it pHjomny íimrd vyint k nám ua prohlídku kmjlfiy

W J BULIN & CO

"Ne ó ne hodný hyl plul se nu

tehe u ím ani jsem wu neříkala

} nahídl že té navštíví — "

JUy JJctlyníny hnuly ms úsmč-íkci- ii

"Mne tcr I Í'odívat tm na mne

AC mí ostane I To jste Ijo zvala viď-

te

"Ne tuk zlati ne to ou nám"

"To on pak bude povídat iwzi

třmi vlastenci jak hezky vypa-

dám u v kuvúrnaeh — "
Dala ho do plííče do zlostného

plÚ('f

"Tukové mám živobytí — " zlo

bilane v tom pláči "jako arestaať
Nikam nemůžu nh užít aut vy- -

kročít za celý ostatek u to tráp -

ní ani na sebe ni — "
Paní Uutteauovú konejšíla chlá- -

cholila těšila už jí dcera odbyla

Vék od J' V by jenž ko za po
dlouhé dohé ozval dlouhým listem

Zlobil na nu Bonaparta a nu to ž

eo loni kráh víe Karel a Huvorov

(ví li Věk že ten slovenský hrdina
v máji v Jetrové zemřel) vybojo
valí to že jo vSechno pryé bu h

nepřítel už táhni) k hranícím} teď

když je nejhůř že za arciknížete

Karla zavolali že přijel do Prahy
že je ustanoven k obrané Čech a k

takovému konci a cílí Žo zHdí ée

ský pink čí leiřiou dvacíti pntalio
n(i zg samých Pechů Moravancň a

Slezanů"
Za nějaký den vyvčsil dráh

syndíkiin při tom stál a mnul si

nevěda proč ruce nu radnicí velí

ký tištěný arch na jehož počátku
bylo vytištěno' hrubým švaba

chem ! "My Karel královský princ
herský a Peský arcikníže linkou

ské atd Peským Moravských

Slezským včrnýrn obyvatelům — "

Vék si přispíšil to přečíst když

sestupoval se schodů radnice po

tkal starého Dílka jenž polnoble
čen vyběhl jak zaslechl o té vy-

hlášce

"Je to to jak pan pater Vrba

psal o českém pluku Má být ze

samých dobrovolníků"
Dva dni po té rozlétla se mé- -

stemčkein válečná píseň Dvoulist
ten s českým lvem v čele přinesly
lěti ze školy kdež se z něho učily

zpívat tu píseň :

" Kj vzlifini řVíi do hoje!

Již KJMljtt! HC V (llllk — —

len rvi'Me l'{ k pluku sem

Sión králcvli' jist vfiici'iii vsetu!"

Když laké Vašíček Včkňv tu pí- -

seň přinesl Věk již přečetl a za- -

myslil se nad ní Vzpomněl na

'hamá jak loni s ním hvl na

Iradéancch jak mluvili o stavech

že se přiřinili o český jazyk aby

mena l'lfly sněhem ruce nohy

zábly Trnut přecházel jako ni
straží á pak to bylo skoro

čtvrt nu čtvrtou zahlédl panu ha

rona J J í - I ' I mu vstříc ulí' í vzhft

ru k Dobytčímu trhu odkiyl pH
v uniformě v duslojníckčm

plíítí vysoký v kasketu n copem
v ohlížejí hladký zdravé zardc

lý Jiylo mu asi pětačtyřicet Jut

vypadal však mtioh'iii mladší
J'řiSf-- (tm pohled přísný a spil

stíl česky na sluhu jenž se posta
vil po vojansku
"ťckaš viď — " znělo to úhc- -

ně ale srďčně "no už toho bndo

dost 1'ojď podívime si

' Vkročili do širokého průjezdu
j t u jim vešla vstříc stařena h klíčí

& vedla je do prvního patra kdež

otevřela dvéře do volného bytu

n vySel z bytu a z domu

Pustil xc ulicí dolu na Perňtýii

co mluví takové eo tím j Vešli 1'řcdsírí dva okoje v k uz-

raní liulteauová se odplížila ani dém bílá rokoková kaniiia vyhlíď
nehlesnuvši tri)člívč a hned zato- - ka do ulici- -

kuchyně A víecko

pilu a vařila Když káva byla ho" prázdné
tova nalila ji do nejlepšího hrne-- j "To je nás kvartýr Lukáši Jiik

Čku eo měly chystala housky a Ke ti to líbí?"

ptala hc nčžne kam to iMtynkul "Teď moc ne pane barone ale
chce na ntftl nebo k ponteli Hned bude c muč líbit až lo dám do

pak Mtavélíi židli k loži když dce-- ' pořádku"
ra neřádné oznámila že ke atolu "To ji- - hlovo Tak si dum parna-neeiie-

a neula tam k jtonteli kávu tuj tu mán klíéc doprav Hcm ku-- a

pečivo jřry a víecko u čekej tu až princ- -

Doktor líeld Sej druhého dne už mou truhláři iiote a všecko

k Butteáuovým na visi- - éeři i dej v houpodé lc tadydo-t- u

která ho tuze netéňíla Stará bře zavři A upát miižA kde chceš

paní uvítala ho hned v kuchyňce 'v hospodé nbo tjidy Vy budete
kdež vo Škopku prala !ady ostávat ti tuhle ukaž -- "

"A(di Jlože pan doktor! líáéejí lokyiiid htařené jíž dal zpropilnéj

v Kalifornii i

říjne i iihjincii uk--i u 7n thhii

Californíu i

NejspoletilMj'! střižní zboží

v válkám rfbén u najlar- - !

najll cudj oaloaoat va mk-mé-

obchod maolalD t i i

JOHN A R A LÍBALOVÝCH

1262 Jii 13 uf Omaha
Mám veliký výbor výpravného

zboží pro dámy a pány bohatý
sklad prádla vieho druhu a Toliký

výbér zvláštních lácí každého dno
Tel Dougl 1006

Kdykoliv pfljcdrta do Omab

hceto býtl pohodlní ubytováni wjdéta
o

HOTELU PRAHA
rob 13 a WlUlam ulic

Modnrné nařízené pokoja ponk rt nou I

tem nflJvyblravéjMm ten pravý odpoli
Dok Vxorná éínté vden4 kucbyné Ja-k-

1 útulné zaHxeny boatinne eajlaté
ái tHyokoJI
Poullém na vennk — KAríI)VAtt-HKf- i

MKDWfi VÍNO ~ bednu o 11

lahvích — 7a 1275 871f

joacr VAfiKO maJiUL

Spolehlivé pojištění na život!

la ikuttinou Cínu u ]

:

:

(Dřevařa Hvřta) :

tenké tábory v Omaze a

South Oimize j

Frank Svoboda

umčleký távod

POMNÍKOVÝ

Největší
sklad pomníků

ve Spojených Státech

South II tli Street
Itoiio Douic 1444

I2IH-2- 5 So Mth Str
Phuno Douií IH72

% Hamlltoit City

bylo líjt v tomto novém století"
"A abysme se pořád měli rá
lil" Jtcklu h úsměvem a plachý
ruměnec kmitl ho její svčží tváří
Přiťukl hlučněji sklenicí puk ji
hned postuvil a podal Mariané
pravici mlčky ale se zrakem vy

jasněným

(Pokračování)

Pochybnost a jistota
Nechť podnikáme cokoli má

nám vždy záleželi na tom aby- -

hom byli jistými úspěchu zvlá

ště nám na tom záleží pří volbé
i'ku pro sebe a členy rodiny —

Nechceme riskovali život užívá-

ním léků pochybných nezná

mých ale raději vezmeme ňloči- -

stě k leku jehož účinek v nodoh- -

ných případech jest jistým Ta-

kovým lékem jest Tríricrovo Lé- -

ivé Hořké Víno při náhlém

při částečné neb típl- -

ne ztrátě chuti k jídlu při ner- -

vostiosli a slabosti při mrazení

zácpě neuralgii při bolestech v

živote při zvracení Tento lék

dokonale pročistí celé tělo a dá
11111 "v 1'udělaná "horká
vina znamenají pochybnost —

J — í So Ashland Ave ( In

cajro III Na zahnání bolestí ve

svalech a kloubech Trinerňv

předčí všechny jiné

l M
— lawir1! iaii _
i

' i

odpímtit — Utírala ruce odvazo- -

vala chvatné zástěru "Odpintté- -

jí ani jich dál nemůžu vést a ta -

dy takový nepořádek Ale

když — " přistoupila k němu s

jasněnou tvall když u nat b la

vrána dnes ráno " hlásila tise- -

(zahnul do Dominikánské ulice a

zastavil se před bývalým jezovit- -
c

seminářem sv Václava kdež
u

dostal zas do škol i do úřadů — Irinerovo Decivc llorke Víno

Vídni se vymluvili na válku Mtu V lékárnách los Triner

už mám nu Hpálcné ulíef píítc
Krtíčka mné ho zamluvil — "
"J'a (řuberníálni radu —"
"Ano hurý kamarád jeSté za

xludíí Jdu teď k nčnil" Hetník

podával ruku Krameríoví jenž ho

žádal aby mu zase prokuzul čest
navštívil ho

"Nase vlastenecká společnost
roste" doplňoval putrnou Jíbo

stí "poznali by nové vlastenec
mladé í staré"
"Ať mladých přibývá to j do

bře 1'říjdn přijdu pane K ramen
us"
Když vykročil ze dveří ku kte

rm ho Kramerius vyprovodí
minu] J' Vrhu v límcovém tma
vém plášti v čepici se Štítem a
"lisímu" pod bradou přivázaný
ma Starý kaplan se zarazil ja
shlédl důstojníka vycházeli z ('r
ské llxpedíee a díval se za ním až

zašel za roh Když puk sám vstou

pil do JCxpedíee li vítal ho Kráme
r í um :

"Viděli toho oficíra velebný pa
líc?"
"Viděl Nebyl to Kiiad -

ptal se 1 Vrba dychtivé v předtu
se

"Byl I'an Jeník rytíř zJJra
třie zůstane te(F tu v Praze a bu
i t t i itne sem mezi jian ctiouit
"Ah tohle je! To rád slySíml'

V ocích poil hustým obočím zuble

sklo upřímtivm potěšením "To
lád slyším Ale chlapík už od fi

(Míry
! —

XXV

Skončí se bez konce
I1' Věk si kolikrát vzpomněl na

' Vrbu co asi říká tomu proro- -

tví že tohoto r 1011 nastane mír

Vzpomněl si jmenovité když po- -

ilvofského dekretu po všech

kostelích se v březnu modlili aby
llňh v nastávajícím polním tažení

k zhiattč pož hnal i pak když
Iřcjua í dole v Itálii zaéala děla

hřmít když chodily zase zprávy o

zuřivých bojích
Věková když bylo muže náhle

potřeba v krámě nebo v hospodář-
ství a marně se po něm sháněla

pokaždé poslala Vašíčka již osmi

letého čiperného aby sběhl k Díl-

kům pro tatínka A býval tam
skoro pokaždé Sněmoval se sta-

rým sousedem o svěť" hlavně o

vojně také s" často přeli V ně

čím se často shodovali Jako v

tom jakou vyvedli ve Vídni hlou-

post že se s Ruskem rozkmot řili

a že to tam divně vedou kdvž i

krulevje Karel vzdal se správy nad
armádou však že to je vidět: od

Hejna chodily zlé noviny Císař
ské vojsko všude ustupovalo a

1'Yniicouz pořád mu v patách
"A že se našim v Itálii daří

lip" starý Dílek zakýval pravicí
v níž držel dýměiéku v právo v

levo "to no tiecblnc být poékej-in- c

a en ponaparl ten se ještě
neozval 1'vidíte piantiškii že

ti zajatí Pra teouové v Jisofově
už dlouho nebudou !"

Věk 0(1 podzimku V Josefové

tobyl Pistu tam neměl schvál-

ně k vůli Praiícouzům už tiejil
Věděl žc ho syndikus třeba že

prohrál i vrehu(ni ba právě pro-- t

ostře hlídá hlavní však b lo

že cistu měl ti marnou když jim
nemohl nijak prospěli Ale pak v

červnu na ně Živé vpomííml když
éi-t- l Ponitparte v v trhl do pole
že píeš1 Alpy jak se prodral té-l-

horami do Ptemoutu a t Pie-mnut- u

do lotuliiirdie že vrai!
Melasou vojsku do ad a ti

Miirin
Strašut poiTiAíi! Svědili tu a

jatci — -

A t Núio-i- ' ké pt á v v Jobův y
PlHHeU b lil V liilVolí' Il A

I [

íi ki k hrtlOC í)l! i

"'ťu!- - Pt Ulit lk M teď j' '!'
iU tt pHlil l Jitko pu d t li f ni
roky ní ) loo nu (e
fh- - jde ni o Cr hy" 'I

je li1 fi Mi tt dotiliJ y P

tlil- krit ! k 'H i f i tiii Ur
ti )Ut l i' v l + lý k I A

iki "í i'0 nat ji i[-- d

téie ktiti " ' I ! v
'

i

roti vpili f iti Ulěniit lri!

ji alo n úsměvem Otočivši se kého průjezdu a stál nedbaje že

vklouzla do pokoje odkudž se padá sníh dél nežli se nadál
hned vrátila-- s novorozenětem v Mihli se mu patres jezovité e

červeným ale pěkné bu- - f kollcové jak tu tropili
clatým 1'kazovala je k patrnou 'jHk r--i kon zpěvfdiru [dovozovali
radostí a chloubou —" fuměl ji ještě z paměti) mihl se
"Vnouček prosím a jaký rva- -

llU kueliař "SehwahiMiwenH" —
lik I Teni je silnější nežli byl Thn- -

miiv Vašíček ó kile pak! Iloeh

jako Turek jediné vnouče pane
doktore a mám tři dcery!" Vče-ck- a

tvář jí zářila
"A jak maminka — "
'Nu zkusila oh — když — "

"Ale je dohře" ptal se doktor

aby se rozradovnná babičku neroz-povídal- a

—

"To vědí jak bývá den 1'ni- -

CP'-
avr- - i

siaenuen tremaess jei spi em-- „„£„„„„ „„i--
"

()
dinka spí Šeptala jhlížel ( místností plnou rciíálů

"Tedy (řiutuluju paní Uutt-au- - l4ih "I" bitého půlUla to tuk-ov- á

mnolio štěstí a zdraví obzvlá- - ]t 1()„ )iHV(! Ah — " za-8t- 5

jim" to řekl důrazněji "bu-1!'- ! se ida že kiátkoraký Kra-

dou mít bez toho nejvíc s tím mt-riu-
s mhouří něj a nemůže ho

Nebudu zdržovat" uat "S-stár- l jscu vědí im jsou
Oudouvaje se děkovala Za Hi- - to léta (o jsme se neviděli"

vitčvu v kuchyňce i ještě přede' Ahf pane barone!" vyrazil
dveřmi kMiu ho šla vyprovodit ~-- Krami iius radostné a hned byl

jpřed pultem IMtal důstojníka
V Spálené ulici přeď domem č velmi uctivé a vt lioi potěšen že ho

04 (nyní 21) stál i pětatřiceti udí a se viátil zdráv

letý voják v tmavošedém plášti v' "A teď jim tu ustanu paiií-gama-

h v čji e hee rané Ne- - Krnmcríu-- " a nětne ký pkraéu-mf- l

na rameni sekyru v bílém kV al důstojník že kitvl koncrm

lením poiudře a koeuou jcAstérti loňského roku že v lednu se vydal

irmi barvy alt-- každý nu něm vi- - Němec od pluku tm restu že

dél ie to vojenský t siř ťhluplk blíži l néjký d u v VUui -

vřltký jako hora n měl kníry lt "Všik vojny dst užili pane

jako student byl na vychování
Zahleděl se na tmavé stavení ve- -

"Tadv ti lišéí jezuviti" porny-sli- l

"nás cpali strašidly a dušička-

mi

Dal se do kroku za nedlouho se

však opět zastavil u dveří České
1'] spedice Pohlédl skleni do pro-

storné místnosti pak poj dnou

a volal německy Vcházeje:
"Přeci' jsem vás našel pane

Kramerie! A nejprve k'ratuluju"
V éi ky s úsměvem opakoval:

barone

"(d osmii loku dobrých

dcit jiřin slolUll
A stinné íuoi"o bvli Ale

stoku- bu y vtí!i bei tány Je

ji llOHt d'k lljll pt iy
"T bbt š- - k H4 kvap ii

1

b hv '%M v'Jité T

!! sk!lii jjto Ktrtiuei i
' A Ž- - M UI doptoii "Ji také

l u vmjh ti 1 u bil
! il % 'J' JO Mlrtlll til

kl'U tll#ltt I k llilt iiiv 4 dl
in k Vl i k I 1 1 ! l Al'--''í'i!-

b tsl lo pilt l!l tl

it(" : " I' ' : i jj
'

''p(i o hotijf
t k'íiL!ť !m a t ciu sm t

tn 1 1 bU u! uit pi
k' jiiV b

I 'ÍÍ'-M- i U t I litr" u

l mih ar i-

! t i lt-- ' io a ul to%

'eď chtějí zas a co dají co la jí

za lo vše za ty hrozné peníze za

aně drahotu za krev A trp- -

e si sám odpověděl: "Jiný vítr

jiný vítr jak říká syndikus"
V prosinci po vánocích dostal

oilík knih od Krftmeria h listem

také P Vrba přiložil psaní Kra-

merius slvskal na zlé obchody že

š cko n tou vojnou vázn a že

oull tul všechny velký strach —

zvláště po lé velké porážce u llo- -

icnliden a když Francouzové teď

razili už až do Kakous —

P Vrba však se zas utěšoval že

o pujile ze se lo oiiralt kuyz kra
vie Karel převzal opět vrchní
irávti nad vojskem že už z Pra- -

iy odjel k armádě a když na jeho
yzvání dobrovolný český pluk ry- -

Ide pěkně se schází f skoro
oné přichází do Prahy množit vi

dnatých jonáků z Pech i z Mo- -

a vy vesele s muzikou ve vlast
ním vojanském mundúru že mají
builié knlihoty (bylo podtrženo)
vysoké peří mi kulatém klobou- -

u radost se podívat A patulion
tudentň ten že je extra ti že ma- -

stříbrné tiárnniky včera ) třem
ii In t íi ni Ti in livlv na staroměstském

rvnku odevzdány praporec že če

sky (bylo zae podtrženo) a němé

eky pií xduili a pan světici biskup
rvlíř ( 'hlumiaiiský že měj českou

ťč k dvřniíi patalioiiům pozejtíl
že ne viiehoy tři vypraví i Prahy
dolu k Dudějiivii ňm nn hranice ---

V rachotu válečném v úluku

vdkýeh krvavých obětí v úko
stech před lieptáteUký IU Vpádem
konával rok skonávalo slubtl a

mvé pí i Itáilo Vík i'kival
první ji lm chvíle stim h tom
Děli Iv tlilillly pn ď4té
baliékrt jt itě ijliv ťhullbl teď

ni tii plld tlU" iv'ié í častil
Vel Lil liliiiini#d V!r U Mdli ]e

bil ibl uketl Vi'k i di e i tmtt
o mih i ili jici V I puHilit

I je
V Pli Sl ldliHH t' ihvlll

ťk t iiii i l ! k V 4 JÍ lni v é ! !i 1 1

D- -' ť '
'

i
'
a l y tprve

tli kdvl v l ktlMMHI vib ětié l#

divila i ! k i tu %itiit
to Kr ti 11 Id l!ir Vr

' v 1 1 i4t i 1 o 4 t

í p"sdl4 jt t ! ! 1 V i l I P' t
! I Vl' l tM W Ji!" H IV
' l V t t

íkl viím" iMtk' ii t%%

wíiV ♦'! sik k ' i j p

Iki ttftit4 tl ii! i liwi $4 'ilii 'I

tUhtd iVMiti s Ikopd t - M ' 4

Dobré pivo jest lék
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